МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса
сочинений 2025 года

В соответствии с приказом Минобрнауки РД от 24.06.2025 № 05/02-2-786/25

«О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2025
года», а также на основании протоколов жюри регионального этапа
Всероссийского конкурса сочинений 2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа
Всероссийского конкурса сочинений 2025 года (далее – Конкурс).

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) наградить победителей и призеров Конкурса дипломами
соответствующего образца Минобрнауки РД.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить     настоящий     приказ     на     официальном    сайте   Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

                                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                          приказом   Министерства образования

                                                                                                      и науки Республики Дагестан

                                                                                       от 14 октября 2025 г. № 05/1-1159/25

Итоги регионального этапа

Всероссийского конкурса сочинений 2025 года

Возрастная группа – обучающиеся 4-5 классов

I место - Мавлимбердиева Медина Мурадовна, обучающаяся 5 класса, МКОУ

«Терекли-Мектебская СОШ им. Кадрии», Ногайский район.

II место – Гаджиева Муслимат Мурадовна, обучающаяся 5 класса, МКОУ

«Цурибская СОШ», Чародинский район.

II место – Исаев Иса Фарманович, обучающийся 5 класса, МКОУ «Гимназия

Табасаранского района», Табасаранский район.

III место - Кадиева Довлеткиз Мусаибовна, обучающаяся 5 класса, МКОУ

«СОШ № 1», г. Избербаш.

III место - Чуплиев Арсланбек Омарович, обучающийся 4 класса,

МКОУ«Новоуркарахская СОШ», Дахадаевский район.

III место - Балабекова Ифриз Эмираслановна, обучающаяся 5 класса, МКОУ

«Герейхановская СОШ № 1», Сулейман-Стальский район.

 Возрастная группа – обучающиеся 6-7 классов

I место - Сардарова Ханум Джумалиевна, обучающаяся 6 класса, МКОУ

«СОШ № 8», г. Избербаш.

II место - Нуров Акбархан Акимович, обучающийся 7 класса, МКОУ

«Гимназия Табасаранского района», Табасаранский район.

II место - Уруджева Бике Джалаловна, обучающаяся 7 класса, МБОУ «СОШ

№ 5», г. Дагестанские Огни.

III место - Раджабова Асия Муратовна, обучающаяся 6 класса, МБОУ «СОШ

№ 7», г. Кизилюрт.III место - Нурмагомедова Рукият Гитиномагомедовна,

обучающаяся 7 класса, МКОУ «Нижнечирюртовская СОШ им. Абдуллаевой

М.Г.», Кизилюртовский район.

III место - Мадаева Виктория Рустамовна, обучающаяся 7 класса, ГКОУ РД

«Государственная гимназия-интернат музыкально-хореографического

образования г. Каспийск».

Возрастная группа – обучающиеся 8-9 классов

I место - Магомедова Амина Мухтаровна, обучающаяся 8 класса, МКОУ

«СОШ № 2», г. Избербаш.

II место - Гаджиев Шамиль Магомедкамильевич, ученик 8 класса, МКОУ

«СОШ № 4», г. Хасавюрт.

II место - Умалатова Кизбике Умалатовна, обучающаяся 9 класса, МКОУ

«Хучнинская СОШ № 2», Тасаранский район.

III место - Пахрудинова Бика Мурадовна, обучающаяся 9 класса,

МБОУ«Лицей № 39 им. Б. Астемирова», г. Махачкала.

III место - Магомедова Лейла Габибовна, обучающаяся 8 класса,

МКОУ«Уркарахский многопрофильный лицей», Дахадаевский район.

III место - Лахитова Сиядат Магомедрасуловна, обучающаяся 9 класса,

МКОУ «Буртунайская СОШ», Казбековский район.

   Возрастная группа – обучающиеся 10-11 классов

   I место - Гасанов Хадис Даудбекович, обучающийся 11 класса, МКОУ

«СОШ № 10», г. Хасавюрт.

  II место - Курбанова Элина Курбановна, обучающаяся 10 класса,

МКОУ «Гимназия Табасаранского района», Табасаранский район.

  II место - Адилова Айша Якубовна, обучающаяся 11 класса, ГКОУ РД

«Государственная гимназия-интернат музыкально-хореографического

образования г. Каспийск».

 III место - Бадракова Хадиджа Шамилевна, обучающаяся 11 класса, МКОУ

«Нововладимировская СОШ», Кизлярский район.

  III место - Джахбарова Кумсият Магомедовна, обучающаяся 10 класса,

МБОУ «Нижне-Дженгутаевская СОШ», Буйнакский район.

  III место - Мусаев Ислам Махмудович, обучающийся 11 класса, МКОУ

«Терекли-Мектебская СОШ им. А.Ш. Джанибекова», Ногайский район.

Студенты организаций среднего профессионального образования,

обучающиеся по образовательным программам  среднего общего

образования

 I место - Рамазанова Мадина Байрамалиевна, студентка 2 курса, ГБПОУ

«Дербентский профессионально-педагогический колледж им. Г. Б.

Казиахмедова», г. Дербент.

 II место - Зайнутдинова Написат Шамилевна, студентка 1 курса, ГБПОУ

«Колледж экономики и предпринимательства», г. Буйнакск.

 II место - Гончарова Анастасия Сергеевна, студентка 3 курса, ГБПОУ

«Кизлярский профессионально-педагогический колледж», г. Кизляр.

 III место - Нурмагомедова Калимат Мурадовна, студентка 1 курса, ГБПОУ

РД «Электромеханический колледж», г. Кизляр.

 III место - Керимов Рамиз Надимович, студент 1 курса, ГБПОУ «Дербентский

медицинский колледж им. Г.А. Илизарова», г. Дербент.